
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 11 ноября 2024 г.                № 96 

 

О внесении изменений в муниципальную программу комплексного 

развития транспортной  инфраструктуры  Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области на период 2016 – 2028 гг., утвержденную 

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения № 63 от 09.09.2016 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения 

от 05.07.2023 г. № 40 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Верхнепогроменского сельского поселения»      п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести изменения в муниципальную программу комплексного 

развития транспортной  инфраструктуры  Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 

области на период 2016-2028 гг., утвержденную постановлением 

администрации Верхнепогроменского сельского поселения № 63 от 

09.09.2016 года: 

1.1. в Паспорте Программы (пункт 1) раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016–2028 

годы составит 16 023,01 тыс. рублей из них по годам и источникам 

финансирования: 

-    средства местного бюджета –16 023,01 тыс. рублей 

-  средства субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования муниципальных программ формирования комфортной 

городской среды – согласно нормативному правовому акту, регулирующему 

предоставление субсидий в рамках государственной программы 

Волгоградской области «Комплексное развития транспортной 

инфраструктуры Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 

период 2016 – 2028». 

 



6.Оценка объемов и источников финансирования мероприятий  развития транспортной инфраструктуры 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Цель 

реализации 

Сроки 

реализации 
Финансовые потребности, тыс.руб) 

Источники 

финансирования 

начал

о 

окончан

ие 

по годам  

2016 2017 2018 2019 2020 2021  

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Ремонт участков 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Повышение  

качества 

улично-

дорожной сети 

январь 

2018 

декабрь 

2028 
- 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Бюджет 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

2. 

 

  

Проектирование 

и организация 

дорожного 

движения  

Безопасность 

дорожного 

движения 

январь 

2017  

декабрь 

2020 
- 200,00 100,00 50,00 - - 

Бюджет 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

3. 

Подсыпка 

грунтовых дорог 

шлаковым 

щебнем 

Повышение  

качества 

улично-

дорожной сети 

январь 

2017  

декабрь 

2028 
- 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Бюджет 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

6.Оценка объемов и источников финансирования мероприятий  развития транспортной инфраструктуры 



 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Цель 

реализации 

Сроки 

реализации 

Финансовые потребности, тыс.руб) Источники 

финансирования 

начал

о 

окончан

ие 

по годам  

2022 2023 2024 2025 2026 
 

2027 

 

2028 
2021-2028  

1 2 4 5 6 9 10 11 12 13   14 15 

1. 

Ремонт участков 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Повышение  

качества 

улично-

дорожной сети 

январь 

2018 

декабрь 

2028 

100, 

00 

1344,

90 

2512,

31 

2621,

90 

2808,

4 

 

 

3885,

5 

 

 

- 
13773,01 

Бюджет 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

2. 

 

  

Проектирование 

и организация 

дорожного 

движения  

Безопасность 

дорожного 

движения 

январь 

2017  

декабрь 

2020 

200, 

00 
- - - - 

 

 

- 

 

 

- 
550,00 

Бюджет 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

3. 

Подсыпка 

грунтовых дорог 

шлаковым 

щебнем 

Повышение  

качества 

улично-

дорожной сети 

январь 

2017  

декабрь 

2028 

1200, 

00 
- - - - 

 

 

- 

 

 

- 
1700,00 

Бюджет 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф.  

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                       К.К. Башулов 

 

 

 

 

 

 
 

 


